

Formularul nr. 7

Obiectivul: Grădinița de copii "Andrieș" din s. Voinescu, raionul Hîncești.

Obiectul: "Reparația grădiniței "Andrieș", s.Voinescu, raionul Hîncești"

Devizul: "Reparația grădiniței "Andrieș", s.Voinescu, raionul Hîncești"

Deviz local Nr. 21.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-24

Valoarea de deviz 233 157,31 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	12,82	55,53	711,84
					48,78	625,3
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	12,82	395,57	5071,16
					131,98	1692
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	0,75	9,6	7,2
					9,6	7,2
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,3	25,04	57,6
					25,04	57,6
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	25	15	375
					15	375
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	81,5	17,36	1414,5
					16,2	1320,6
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	81,5	4,35	354,93
					1,8	147
8	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	81,5	114,81	9357,13
					72	5868
9	CF17B	Diverse lucrari diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2	81,5	30,94	2522
					7,8	636
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	81,5	4,35	354,93
					1,8	147
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	81,5	100,09	8157,34
					73,2	5965,8
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	81,5	4,35	354,93
					1,8	147
13	CF51B		m2	81,5	19,71	1605,98

		Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).			14,4	1173,6
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	81,5	4,35	354,93
					1,8	147
15	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	81,5	24,15	1968,3
					12	978
16	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	31,5	22,17	698,41
					15,6	491,4
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	81,5	41,09	3348,77
					33	2689,8
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	81,5	52,88	4309,42
					33	2689,8
19	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 900.	buc	1	6014,98	6014,98
					37,8	37,8
20	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor.	kg	180	0,6	108
					0,6	108
21	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta.	m	8,5	144,17	1225,46
					54	459
22	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba.	m	0,5	146,84	73,42
					54	27
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea până la 4 m .	m2	10,5	351,89	3694,89
					114,63	1203,6
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	10,5	4,39	46,08
					1,83	19,2
25	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	9,5	22,17	210,66
					15,6	148,2
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	10,5	52,91	555,51
					33,03	346,8
27	Tr1IAA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3.	t	6,98	26,99	188,4
					26,99	188,4
28	TsI51A1		t	6,98	7,02	49

		Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.			0	0
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	39,15	395,61	15488,32
					132	5167,8
30	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	0,6	10	6
					10	6
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	40	17,35	694
					16,2	648
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	127	4,35	552,45
					1,8	228,6
33	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	40	114,81	4592,32
					72	2880
34	CF17B	Diverse lucrari diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2	40	30,8	1232
					7,8	312
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	130	4,35	565,5
					1,8	234
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	130	100,09	13011,7
					73,2	9516
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	130	4,35	565,5
					1,8	234
38	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	130	19,71	2561,65
					14,4	1872
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	130	4,35	565,5
					1,8	234
40	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	47	22,17	1042,02
					15,6	733,2
41	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	130	24,15	3139,5
					12	1560
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	130	41,09	5341,05
					33	4290
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	130	4,35	565,5
					1,8	234
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	130	52,87	6873,36
					33	4290
45	RpIB10H		buc	1	6014,98	6014,98

		Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 900.			37,8	37,8
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	8,48	25,19	213,6
					25,19	213,6
47	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp.	m2	8,48	2848,63	24156,34
					60,57	513,6
48	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	39,15	48,56	1901
					46,8	1832,4
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	39,15	263,08	10299,53
					13,79	540
50	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	39,15	439,7	17214,19
					66,01	2584,2
51	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	48	92,77	4453,06
					51	2448
52	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3.	t	7,5	27,04	202,8
					27,04	202,8
53	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	7,5	7	52,5
					0	0
54	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm.	buc	2	53,9	107,79
					11,05	22,1
55	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata.	m	33	30,75	1014,75
					30	990
56	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata.	m	33	30,75	1014,75
					30	990
57	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	33	26,14	862,62
					14,4	475,2
58	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar.	m	2,95	872,45	2573,73
					320,95	946,8
59	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp.	m	33	5,2	171,6
					5,2	171,6
60	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m	33	11,51	379,93
					4,55	150,15

61	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	4	3,9	15,6
					3,9	15,6
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	7	14,3	100,1
					14,3	100,1
63	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : bloc electric de apartament.	buc	1	24,7	24,7
					24,7	24,7
64	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp.	m	25	71,5	1787,62
					14,95	373,75
65	RpED03D	Scoaterea invelisului de iuta, hirtie sau PVC de pe cabluri cu sectiunea conductorului de faza 120-150 mmp.	m	18	6,41	115,38
					5,85	105,3
66	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi.	buc	7	518,02	3626,14
					98,8	691,6
67	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2.	buc	1	3220,46	3220,46
					67,6	67,6
68	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238.	buc	3	113,5	340,5
					92,3	276,9
69	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	1	67,17	67,17
					20,15	20,15
70	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat.	buc	7	494,38	3460,63
					40,3	282,1

Total ore manopera (ore)	1233,11
Total greutate materiale (tone)	0

Total		193378,61
Asigurari sociale	24,0000%	17810,82
Total		211189,43
Cheltuieli de transport	2,0000%	2363,71
Total		213553,14
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0
Total		213553,14
Cheltuieli de regie	6,0000%	12813,18
Total		226366,32
Beneficiu de deviz	3,0000%	6790,99

Total General fara TVA	233157,31
TVA (0%)	0
TOTAL GENERAL	233157,31
Inclusiv salariul	74211,75

Intocmit: SRL”DEMIGRUPCONS”

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria s.Voinescu, raionul Hîncești

(functia, semnatura, numele, prenumele)